FEDERAGAD PARANAENSE DE MOTOCICLISMO

E@}MA SPORTENS

ADEMICON

consércio e investimento

.3a Etapa do Campeonato Sportbay PR MX

Classificado por voltas |

MX Junior 2 tempos
Prova

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:11:05

PONTAL DO PARANA 1,000 Km

-
H B

27/07/202512:30 .

P N° Nome )i Espaco Do 1° Melhor T 2amelhor  Cidade Patrocinio

1 17 ZION BERCHTOLD 14 1:12.643 1:13.359 SCHROEDER QUEBRA CAVA / PROTORK / DURAG/MX CENTER

2 259 PEDRO MARODIM 14 1:00.546 1:00.546 1:15.699 1:16.139 PATO BRAGADO HONDA MOTO PARK E PREFEITURA MUNICIPAL PATO B
3 119 GUSTAVO ISHII 13 1 \Volta 1 Volta 1:16.877 1:17.284 PRESIDENTE PRUD  GP ROTULOS E ETIQUETAS / BEBIDAS FUNADA / SUCO:
4 200  VITOR ALEXANDRE FAVERO 13 36.959 1 Volta 1:20.666 1:21.488 DOIS VIZINHOS MECANICA FAVERO/CT PINTINHO/RICFER/CAPELETT M
5 21 GUILHERME PAIM 12 1 Volta 2 \oltas 1:18.324 1:20.048 BOAESPERANGAD  "-PADRINHOS JO E ELOI MAGNABOSCO

6 891 HEINZ ROESEL NETO 12 41.766 2 Voltas 1:24.947 1:25.108 CURITIBA E2,PIQUENO PREPARACOES, CRISTIAN SANTOS FOTOC
7 38 KAIAN ROSA DE LUCENABRITO 12 24137 2 Voltas 1:30.157 1:30.675 SANTOANTONIO D1 PROTORK/UMA RODA MOTOPEGAS/COPA PARANA

8 301 TOMAS NEGRELLO DE MELO 12 9.045 2 Voltas 1:31.963 1:32.036 CURITIBA ALHOS VANE

9 22 JOAO VITOR CARDOSO PIPINO 1" 1 Volta 3 Voltas 1:27.656 1:29.483 PONTAL DO PARAN.

Nao classificado (50% = 8 Voltas)

14 LUCAS GABRIEL DE SOUZA 7 4 \oltas 7 Voltas 1:14.272 1:14.822 ELDORADO BELCO RACING

Margem da Vitoria velocidade Media Tempo Melhor volta Melhor Veloc. Melhor Volta por..

1:00.546 46,858 1:12.643 49,557 17 - ZION BERCHTOLD

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa
Diretor de Prova - Cristiano Cardoso

Impresso: 27/07/2025 12:35:35
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Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo
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FEDERAGAD rmnm MOTOCICLISMO % : ADEMICON

consércio e investimento

.3a Etapa do Campeonato Sportbay PR MX

MX Junior 2 tempos PONTAL DO PARANA 1,000 Km
Prova 27/07/2025 12:30 .
Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:11:05
.
Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day
3 2:03.766 +45.442 12:16:43.568 (14) LUCAS GABRIEL DE SOUZA
(17) ZION BERCHTOLD 4 1:20.611 +2.287 12:18:04.179 1 1:23.319 +9.047 12:12:46.107
1 1:18.682 +6.039 12:12:42.883 5 1:18.324 12:19:22.503 2 1:16.979 +2.707 12:14:03.086
2 1:14.342 +1.699 12:13:57.225 6 1:21.256 +2.932 12:20:43.759 3 1:17.324 +3.052 12:15:20.410
3 1:13.400 +0.757 12:15:10.625 7 1:33.700 +15.376 12:22:17.459 4 1:15.929 +1.657 12:16:36.339
4 1:13.359 +0.716 12:16:23.984 8 1:21.645 +3.321 12:23:39.104 5 1:14.822 +0.550 12:17:51.161
5 1:14.568 +1.925 12:17:38.552 9 1:20.048 +1.724 12:24:59.152 6 1:16.087 +1.815 12:19:07.248
6 1:12.643 12:18:51.195 10 1:20.335 +2.011 12:26:19.487 7 1:14.272 12:20:21.520
7 1:14.871 +2.228 12:20:06.066 1" 1:25.753 +7.429 12:27:45.240
8 1:14.810 +2.167 12:21:20.876 12 1:22.178 +3.854 12:29:07.418
9 1:15.454 +2.811 12:22:36.330
10 1:15.909 +3.266 12:23:52.239 (891) HEINZ ROESEL NETO
1 1:16.556 +3.913 12:25:08.795 1 1:31.007 +6.060 12:12:57.385
12 1:15.445 +2.802 12:26:24.240 2 1:29.189 +4.242 12:14:26.574
13 1:18.489 +5.846 12:27:42.729 3 1:25.108 +0.161 12:15:51.682
14 1:18.106 +5.463 12:29:00.835 4 1:24.947 12:17:16.629
5 1:25.881 +0.934 12:18:42.510
(259) PEDRO MARODIM 6 1:28.294 +3.347 12:20:10.804
1 1:21.430 +5.731 12:12:44.657 7 1:31.438 +6.491 12:21:42.242
2 1:17.040 +1.341 12:14:01.697 8 1:27.199 +2.252 12:23:09.441
3 1:17.195 +1.496 12:15:18.892 9 1:58.844 +33.897 12:25:08.285
4 1:16.139 +0.440 12:16:35.031 10 1:32.556 +7.609 12:26:40.841
5 1:24.869 +9.170 12:17:59.900 1 1:34.407 +9.460 12:28:15.248
6 1:17.219 +1.520 12:19:17.119 12 1:33.936 +8.989 12:29:49.184
7 1:15.699 12:20:32.818
8 1:16.926 +1.227 12:21:49.744 (38) KAIAN ROSA DE LUCENA BRITO
9 1:17.213 +1.514 12:23:06.957 1 1:34.730 +4.573 12:13:03.271
10 1:23.273 +7.574 12:24:30.230 2 1:36.921 +6.764 12:14:40.192
11 1:32.077 +16.378  12:26:02.307 3 1:35.928 +5.771 12:16:16.120
12 1:20.961 +5.262 12:27:23.268 4 1:32.310 +2.153 12:17:48.430
13 1:17.969 +2.270 12:28:41.237 5 1:32.066 +1.909 12:19:20.496
14 1:20.144 +4.445 12:30:01.381 6 1:30.157 12:20:50.653
7 1:33.623 +3.466 12:22:24.276
(119) GUSTAVO ISHII 8 1:30.675 +0.518 12:23:54.951
1 117.947 +1.070 12:12:42.156 9 1:33.895 +3.738 12:25:28.846
2 1:17.866 +0.989 12:14:00.022 10 1:34.922 +4.765 12:27:03.768
3 1:17.284 +0.407 12:15:17.306 1" 1:34.105 +3.948 12:28:37.873
4 1:30.707 +13.830 12:16:48.013 12 1:35.448 +5.291 12:30:13.321
5 1:19.517 +2.640 12:18:07.530
6 1:18.322 +1.445  12:19:25.852 (801) TOMAS NEGRELLO DE MELO
7 1:19.291 +2.414 12:20:45.143 1 1:38.644 +6.681 12:13:06.865
8 1:19.565 +2.688 12:22:04.708 2 1:34.965 +3.002 12:14:41.830
9 1:16.877 12:23:21.585 3 1:35.325 +3.362 12:16:17.155
10 1:25.049 +8.172 12:24:46.634 4 1:33.981 +2.018 12:17:51.136
11 1:22.246 +5.369 12:26:08.880 5 1:34.822 +2.859 12:19:25.958
12 1:33.354 +16.477 12:27:42.234 6 1:38.126 +6.163 12:21:04.084
13 1:27.926 +11.049 12:29:10.160 7 1:32.218 +0.255 12:22:36.302
8 1:32.732 +0.769 12:24:09.034
(200) VITOR ALEXANDRE FAVERO 9 1:34.504 +2.541 12:25:43.538
1 1:43.827 +23.161 12:13:07.804 10 1:31.963 12:27:15.501
2 1:24.079 +3.413 12:14:31.883 1 1:32.036 +0.073 12:28:47.537
3 1:21.488 +0.822 12:15:53.371 12 1:34.829 +2.866 12:30:22.366
4 1:23.913 +3.247 12:17:17.284 -
5 1:20.666 12:18:37.950 (22) JOAO VITOR CARDOSO PIPINO
6 1:22.724 +2.058 12:20:00.674 1 1:29.483 +1.827 12:12:54.907
7 1:22.205 +1.539 12:21:22.879 2 1:29.987 +2.331 12:14:24.894
8 1:23.398 +2.732 12:22:46.277 3 1:27.656 12:15:52.550
9 1:24.084 +3.418 12:24:10.361 4 1:51.470 +23.814 12:17:44.020
10 1:24.538 +3.872 12:25:34.899 5 1:30.059 +2.403 12:19:14.079
11 1:24.196 +3.530 12:26:59.095 6 1:50.808 +23.152 12:21:04.887
12 1:23.943 +3.277 12:28:23.038 7 1:37.948 +10.292 12:22:42.835
13 1:24.081 +3.415 12:29:47.119 8 1:39.365 +11.709 12:24:22.200
9 1:42.396 +14.740 12:26:04.596
(21) GUILHERME PAIM 10 2:03.849 +36.193 12:28:08.445
1 1:21.658 +3.334 12:12:55.410 11 1:49.756 +22.100 12:29:58.201
2 1:44.392 +26.068 12:14:39.802
Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa Orbits
Diretor de Prova - Cristiano Cardoso ===
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CONFEDERACAO BRASILEIRA
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